平成 25 年３月５日

 各 位

会 社 名 自動車部品工業株式会社

代表取締役社長  清水 康昭

（コード：７２３３、東証第二部）

問合せ先 専務取締役 境 琢磨

（ TEL. 046-231-3111 ）

インドネシア合弁会社（設立予定）の株主構成の変更のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 24年 10月５日に公表いたしましたインドネシア共和国

において設立予定の合弁会社（商号ＰＴ．ＴＪＦｏｒｇｅ Ｉｎｄｏｎｅｓｉａ（予定））に関し、新

規合弁先として、伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社の参画を決議いたしましたので下記の通りお知らせいたしま

す。

なお、同合弁会社の設立時期は当初、平成 24年 12 月を予定しておりましたが、平成 25年３月とな

る見込みでございます。

記

１．目的

   新規合弁先のインドネシアにおける事業経験や営業力を活かし、鍛造及び鍛造品・鋳造品の機械

加工並びに車両用部品等の組立販売の更なる事業拡大及び、効率的な事業運営を狙う。

２．株主構成への影響

（当初予定）  テーデーエフ株式会社        50.0％

        自動車部品工業株式会社      25.2％

        インドネシア共和国現地法人 24.8％（予定）

（参画後）   テーデーエフ株式会社は保有する合弁会社の株式を伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社に譲

渡することを予定しており、株式譲渡後（平成 25 年６月下旬予定）の株主構成は

下記の通りとなります。

テーデーエフ株式会社     40.0％

          自動車部品工業株式会社    25.2％

          インドネシア共和国現地法人  24.8％（予定）

          伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社    10.0％

３．合弁相手先の概要

  （１）名   称      伊藤忠丸紅鉄鋼株式会社

  （２）所 在 地      東京都中央区日本橋１丁目４番１号

  （３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 牛野健一郎

（４）事業内容        鉄鋼製品等の輸出入および販売、加工、サプライチェーンマネジ

メント、鉄鋼関連業界への投資

（５）資 本 金      300 億円（平成 24 年３月 31 日現在）

（６）設立年月日      平成 13 年 10 月１日

（７）純 資 産      183,524 百万円（平成 24 年３月 31 日現在）

（８）総 資 産      778,676 百万円（平成 24 年３月 31 日現在）

（９）大株主及び持株比率  丸紅株式会社 50％  伊藤忠商事株式会社 50％

（10）上場会社と当該会社

との関係       資本関係、人的関係はございません。取引関係は軽微でございます。

当社の関連当事者には該当しません。また、当該会社の関係者及び

関係会社は、当社の関連当事者には該当しません。

４．今後の見通し

本件による平成 25 年３月期の当社及び当社グループの業績に与える影響はございません。

以上